
 

 

 

9. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen, Gebüh-
ren und Kostenerstattungen für die Abwasserbeseitigung (Abgabensatzung für 
die Abwasserbeseitigung) der Stadt Friesoythe 

Aufgrund der §§ 10 und 111 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) vom 17. De-
zember 2010 (Nds. GVBl. S. 576) sowie der §§ 1, 2 und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgaben-
gesetzes (NKAG) vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. S. 121), jeweils in der derzeit geltenden Fassung, hat 
der Rat der Stadt Friesoythe in seiner Sitzung am 07. Dezember 2022 folgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 

Änderung 

Die Abgabensatzung für die Abwasserbeseitigung der Stadt Friesoythe vom 21.12.2020 wird wie folgt 
geändert: 

§ 13 „Gebührensätze“ wird wie folgt geändert: 

Die Abwassergebühr beträgt 

a) bei der Schmutzwasserentsorgung 2,95 €/m³ 
b) bei der Niederschlagswasserbeseitigung 0,22 €/m² 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 

 

Friesoythe, den 07. Dezember 2022 

(Dienstsiegel) 

In Vertretung 
 
 
 
Heidrun Hamjediers 
Erste Stadträtin 


